
  

“2025: Año del Bicentenario del Fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo” 

RESOLUCIÓN GENERAL Nº 50/2025 
 
Emisión: 29/8/2025 
BO (Tucumán): 2/9/2025 
 
 

VISTO el Decreto N° 2495/3 (MEyP)-2025, y 
 
CONSIDERANDO: 

   Que mediante el Decreto citado en el Visto, se estableció, con 
determinadas condiciones, hasta el 31 de Diciembre de 2025 inclusive, la alícuota 
diferencial del cero por ciento (0%) en el Impuesto sobre los Ingresos Brutos para 
los ingresos obtenidos por las prestaciones de servicios terapéuticos, incluyendo el 
transporte automotor, a personas con discapacidad; 

 
Que a los fines de evitar la generación de saldos a favor en el 

Impuesto sobre los Ingresos Brutos, corresponde excluir como sujetos pasibles de 
percepciones y retenciones de los regímenes establecidos por las RG (DGR) Nros. 
86/00, 54/01 y 23/02, sus respectivas modificatorias y normas complementarias, a 
determinados contribuyentes encuadrados en el referido beneficio fiscal; 

 
Que han tomado la intervención que les compete los 

Departamentos Técnico Tributario, Técnico Legal, Inteligencia Fiscal, Recaudación e 
Informática; 

 
Por ello, en uso de las facultades conferidas por el artículo 9º y 

concordantes del Código Tributario Provincial, y de conformidad con lo dispuesto 
por el artículo 1° de la RG (DGR) N° 33/17, 
 
 

EL SUBDIRECTOR GENERAL 
A CARGO DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS 

RESUELVE: 
 
Artículo 1º.- Excluir, desde el 01/09/2025 y hasta el 30/09/2025, inclusive, como 
sujetos pasibles de los regímenes establecidos por las RG (DGR) Nros. 86/00, 54/01 
y 23/02, sus respectivas modificatorias y normas complementarias, a los 
contribuyentes que se consignan en Anexo que se aprueba y forma parte integrante 
de la presente resolución general.- 
 
Artículo 2º.- Los agentes de percepción y de retención del Impuesto sobre los 
Ingresos Brutos deberán, respecto a los contribuyentes que por la presente 
reglamentación se excluyen como sujetos pasibles de percepciones y retenciones, 
efectuar una nueva consulta al padrón de contribuyentes establecido por el artículo 
2° de la RG (DGR) N° 54/01 y por el artículo 3° de las RG (DGR) Nros. 86/00 y 
23/02.- 
 
Artículo 3º.- La presente resolución general tendrá vigencia a partir del día de su 
publicación en el Boletín Oficial.- 
 
Artículo 4º.- Notifíquese, publíquese en el Boletín Oficial y archívese.- 
 
FIRMANTE: Juan Manuel Fernández 



ANEXO

RESOLUCIÓN GENERAL Nº 50/2025

N°
APELLIDO Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL O DENOMINACION DE LA 

ENTIDAD
N° CUIT

1 ABATE NORA IRENE 27160076343

2 ACOMPAÑAR  S.R.L. 30709080160

3 ACONQUIJA CLINICA PRIVADA S.R.L. 30707287167

4 AGALMA S.R.L. 30715469452

5 AMARANTHUS S.R.L. 30714098884

6 ANIMAR S.R.L. 30714069620

7 BARRILETE S.R.L. 30715807080

8 BIDEGORRY MARIA JOSEFINA 27313234709

9 C.E.D.I. CENTRO DE ESTIMULACION DESARROLLO E INTEGRACION 

S.R.L.

30711402884

10 C.E.T.C.O S.A. 30710905076

11 C.E.T.I.N.N.E. S.R.L. 30712233881

12 CASAGRANDE DEL ESTE S.R.L. 30716130386

13 CENTRO DE REHABILITACION VIRGEN DE LA MERCED SRL 30715398326

14 CENTRO DIVINO NIÑO S.R.L. 33717809349

15 CENTRO LAS ROSAS S.R.L. 33714405549

16 CEPRIR S.R.L. 30715927957

17 CER NEURODESARROLLO S.R.L. 33718606409

18 CET DIA A DIA S.R.L. 30715314173

19 CIRENE  S.R.L. 30711688435

20 CIRTUC-CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION DE TUCUMAN S.R.L. 30717117022

21 CLINICA CASA GRANDE S.R.L. 30675346506

22 CONECTARNOS S.R.L. 30715971166

23 CUSCA RISUN S.R.L. 30712690107

24 CWANGIER ADELA 27923449294

25 DE ZAVALIA FLORENCIA 27364208788

26 EL TALLER DE YERBA BUENA S.R.L. 30714705918

27 ETIAM S.R.L. 30712391916

28 EUTERPE S.A.S. 30716372193

29 EXEQUIEL S.H. DE GUILLERMO BENSASSON Y MARIA T. RODRIGUEZ 30711155631

30 GALLO MARIA BELEN 27305044712

31 GOMEZ BONANNO ESTEBAN 20246716634

32 HATUN WASI S.R.L. 30710839464

33 HERRERA CAROLINA DEL VALLE 27250093468

34 IACONIANNI MARIA SYLVINA 27184659234

35 INSTITUTO ORAL TUCUMAN S.R.L. 30611428517

36 JASPE S.R.L. 30714241784

37 JUAN B. JUSTO NORTE S.R.L. SOCIEDAD EN FORMACION 30714760080

38 JUNTOS DE LA MANO S.R.L. 30716229463

39 LA ALBORADA S.R.L. 30712230416

40 LADETTO MARIO FERNANDO JESUS 20204330256



ANEXO

RESOLUCIÓN GENERAL Nº 50/2025

N°
APELLIDO Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL O DENOMINACION DE LA 

ENTIDAD
N° CUIT

41 MAITEA S.R.L. 33715738479

42 MANCARELLA PABLO DARIO 20277357284

43 MARCKAY S.R.L. 33715141979

44 MARENGO GALINDEZ MARIANA PATRICIA 27254443005

45 MARTONI JOSE IGNACIO 23374973169

46 MEDINA RAMON ANGEL 20164575978

47 MENDILAHARZU LOURDES 27362247190

48 MOSAICOS DE VIDA S.R.L. 30714390224

49 MOYANO ANA INES DEL VALLE 27312544321

50 NEME RICARDO DANIEL 23144800869

51 NUEVO ACOMPAÑAR S.R.L. 30714790176

52 NUEVOS AIRES S.R.L. 30712051813

53 PUERTO SOÑAR S.A.S. 30717544044

54 RAMOS GRACIELA ELIZABETH 27219894827

55 RASUK ANA LORENA 27242028487

56 RODRIGUEZ FULGADO ELIANA 27324591252

57 ROR S.A.S. 30717682692

58 ROTELLA MARTA BEATRIZ 27123189790

59 SADELA S.A.S. 30717857506

60 SAN GENNARO S.R.L. 30708446749

61 SERVICIO INTEGRAL DE MEDICINA Y REHABILITACION S.R.L. 30712548297

62 SICADI S.R.L. 30715056344

63 SIR REHABILITACION S.H. DE ROTANIA MONICA MARIA, LAMAS 

FLORINDA ROSA Y MAINO CRISTINA ADRIANA

30675352719

64 VITALIA S.R.L. 30714047023


	RG50_25
	RG 50-25. Anexo

